(
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
Gabinete do Vereador
Dr. João Augusto Fávero
)[image: TMP]

          PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2023

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR
OSCAR BAZZO JUNIOR

Artigo 1º – Fica outorgado o Título de Cidadão Honorário ao senhor Oscar Bazzo Junior, pelos relevantes serviços prestados à comunidade local.

Artigo 2º – As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Artigo 3º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023.

Dr. João Augusto Fávero
Vereador

JUSTIFICATIVA

 	Oscar Bazzo Junior nasceu em Porto Feliz no dia 19 de fevereiro de 1969, e seus pais eram a Srª Maura Bazzo e o Srº Oscar Bazzo, o saudoso Oscar da Padaria.
	No dia 19 de fevereiro, dia de seu nascimento, se comemora o Dia do Esportista, sendo nosso homenageado um grande amante do futebol e São-paulino de coração.
	Pai do Pedro e da Isabela, atualmente é casado com Gisele Adriana Segatto Bazzo, onde ainda tem mais dois enteados, o Romeu e o Gustavo.
	Oscar serviu o quartel na cidade de Pindamonhangaba, aonde chegou a patente de Tenente, sendo hoje um militar da reserva.
	Formou-se na PUC no ano de 1993, em medicina, tornando-se um grande orgulho para sua família e ao povo de Porto Feliz, que naquele momento, ganhava um novo médico para atender sua população.
	Além de Clínico Geral, se especializou em Pediatria e Geriatria, tendo a oportunidade de atender os pacientes que iniciam sua vida nesta terra, como também os que já contam com mais experiência e precisam de seus cuidados e sua atenção.
	Ainda nos anos 90, o agora Dr. Oscar Bazzo, prestou serviços sociais no então abrigo da cidade, como era chamada a Casa das Crianças na época, e de maneira voluntária e por conta própria, atendia aquelas crianças uma vez por semana, acompanhando o desenvolvimento de todas.
	Dr, Oscar Bazzo trabalhou em diversas cidades de nossa região, em postos de saúde, Santas Casa e clínicas particulares. Além de ser sócio fundador da Clínica Integrada, que há muito tempo oferece seus serviços em nossa cidade.
	Atualmente, além de atender em seu consultório particular, podemos ter o prazer de nos encontrarmos com o Dr. Oscar Bazzo nos Postos de Saúde de Porto Feliz e em nossa Santa Casa de Misericórdia.

[bookmark: _GoBack]Por fim, pelos seus serviços prestados a esta Cidade e por toda a sua dedicação, apresentamos este título de Cidadão Honorário ao Dr. Oscar Bazzo Junior.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023.

Dr. João Augusto Fávero
Vereador

image1.png